

**KONSTFÖRENINGEN  
inom Region Stockholm**

**INBJUDAN**

**2023-08-23**

**Höstens resa för medlemmarna i Konstföreningen inom Region Stockholm äger rum lördagen 14/10 2023, reseledare är Lennart Stockblad. Avresa från Cityterminalen kl. 08.00. Se skyltning (Region Stockholm Strömsholm).**

**Färden går först till Västerås och Systrarna Gagers Café i Vallby friluftsmuseum för förmiddagskaffe och smörgås. Därefter kör vi några kilometer till Tidö slott.**

**Tidö Slott är sannolikt ett av Sveriges bäst bevarade och mest levande slott från stormaktstiden. Axel Oxenstierna, som var Gustaf II Adolfs rikskansler och Drottning Kristinas förmyndare, lät uppföra byggnaden 1625–1641 med hjälp av arkitekterna Simon de la Vallée och Nicodemus Tessin d.ä.**



**Slottet är byggt i stram holländsk renässansstil. De tongivande elementen är de vackra sandstensportalerna.**

**Tidö slott ägdes i tvåhundra år av den Oxenstiernska familjen och såldes första gången 1840. Det påföljande halvsekle innebar en stark nedgångsperiod för slottet som bytte ägare inte mindre än sex gånger tills det köptes av Carl-David von Schinkel 1890. Sedan dess har fyra generationer av familjen von Schinkel ägt, bebott och vårdat Tidö.**

**Guider visar oss runt i den praktfulla paradvåningen bl. a Riddarsalen, Gula Salongen, Galleriet och många andra rum fyllda av konst, möbler, gobelänger, mattor och inte minst de enastående stucktaken.**

**Efter detta storslagna besök åker vi några kilometer till Strömsholm och Restaurang Gula Hästen för lunch. Smör och bröd, sallad, varmrätt, lättdryck och kaffe med kaka. Vin finns att köpa till.**

**VÄND!**

**Därefter kör vi ett kort stycke fram till Strömsholms slott som ägs och förvaltas av svenska staten och ingår i den kungliga dispositionsrätten. Anläggningen ingår i Ekomuseum Bergslagen.**

**Gustav Vasa lät på 1550-talet uppföra en kraftig stenborg på ön i den nedre delen av Kolbäcksån och denna bildade grunden till det nuvarande Strömsholms slott. Borgen blev änkesäte för drottning Katarina, liksom även för drottning Maria Eleonora, som emellertid tillbringade större delen av sin tid på Gripsholms slott.**



**Drottning Hedvig Eleonora fick borgen i morgongåva av sin man, Karl X Gustav, och det var hon som lät bygga om den gamla borgen till ett modernt barockslott 1669.**

**Ritningarna till Strömsholm gjordes av Tessin d.ä. som även fann en liknande arkitektonisk lösning för Drottningholms slott. Strömsholm stod färdigt 1681.**

**Redan i ritningarna av Tessin d.ä. från år 1668 planerades ett slottskapell. Det var dock inte förrän på 1730-talet, sedan Carl Hårleman fått uppdraget att för drottning Ulrika Eleonora d y fullbord ett kapell i slottets tredje våning, som det blev inrett.**

**Slottskapellet har sina närmaste förebilder i italienska barockkyrkor. Valven murades 1736 och de följande åren arbetade målare och stuckatörer med interiören. Bildhuggare Johan Fast utförde 1739 altaruppsatsen. Slottsguider visar och berättar.**

**Återfärd via Södertälje och åter i Stockholm omkring kl. 17.30.**

**Pris per person kronor 1 125: - vid minst 25 deltagare inkl. bussresa, förmiddagskaffe med smörgås, visning av Tidö slott, lunch i Strömsholm, visning av Strömsholms slott, entréer. Reseledare.**

**Anmälan till resan sker direkt hos Lennart Stockblad, i första hand via E-mail till [lennart@stockblad.se](mailto:lennart@stockblad.se) (annars tel. nr 070-496 47 20 efter 15 sept) och senast den 26 september 2023. Inbetalning av avgiften utan faktura till bankgiro 176-3697 Stockblad Touring eller till Swish nummer 1230679126 Stockblad Touring senast 26 september 2023.**

**Varmt välkomna!**